
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 62, Ano V

Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 24

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

    PORTARIA N.º 328/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES, SEM REMUNERAÇÃO”

 

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

                            Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso/MG,

 

                            Considerando a solicitação da servidora Tatiana Maria Trindade em Requerimento Protocolado sob o nº 865/2018,
de 15 de maio de 2018,

                           

                    RESOLVE:

 

                            Conceder ao(a) servidor(a) TATIANA MARIA TRINDADE, matrícula n.º 30.721, cargo Serviçal, licença para
tratar de assuntos particulares, sem remuneração, pelo período de 04 (quatro) anos, a contar de 17 de maio de 2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 2 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 24

 

PORTARIA Nº 327/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) RAFAEL HENRIQUE DA SILVA,  matrícula nº 31.048, cargo Motorista, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 18/06/2018 a 02/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 326/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) MARILUZE DAS GRAÇAS CARVALHO,  matrícula nº 26.498, cargo Assistente Social,
férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 04/06/2018 a 03/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 3 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 24

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 325/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JAMIL CASTANHEIRA CRUZ,  matrícula nº 28.282, cargo Auxiliar Administrativo, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 11/06/2018 a 10/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 324/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 4 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 24

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ROSELANE ALVES CALDAS MATA,  matrícula nº 26.497, cargo Técnico em Enfermagem,
férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 11/06/2018 a 10/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 323/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) CÉLIA APARECIDA MACEDO,  matrícula nº 31.428, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 04/06/2018 a 03/07/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 322/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 5 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 24

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) VIRGINIA APARECIDA BERNARDO,  matrícula  nº 31.095, cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 14/05/2018 a 28/05/2018, 15 (quinze) dias.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 321/2018 DE 16  DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

 

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) RENATA PAULA DO NASCIMENTO,  matrícula  nº 31.468, cargo Enfermeira, 120
(cento e vinte) dias de licença gestação, no período de 01/05/2018 a 28/08/2018.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 6 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 24

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 320/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ALEX JOSÉ PEREIRA,  matrícula  nº 25.710, cargo Secretário Escolar, o 2º (Segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 319/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RONALDO DONIZETE SILVEIRA,  matrícula  nº 25.712, cargo Serviçal, o 2º (Segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 7 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 24

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 318/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JULIANA CRISTINA DE ALMEIDA,  matrícula  nº 23.656, cargo Auxiliar Administrativo,
o 2º (Segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 317/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 8 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 24

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ZULEICA BASTOS VIEIRA,  matrícula  nº 25.716, cargo Serviçal, o 2º (Segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 316/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ROSA HELENA RIBEIRO,  matrícula  nº 28.667, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, o
2º (Segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 315/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 9 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 24

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA ILZA DA CONCEIÇÃO FLORES MELO,  matrícula  nº 25.686, cargo Professor, o
2º (Segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 314/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) DELVANA APARECIDA SILVA,  matrícula  nº 25.711, cargo Serviçal, o 2º (Segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 10 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 24

PORTARIA N.º 313/2018 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) DULCE DE JESUS ROCHA SILVA, matrícula nº 31.061, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 14/05/2018 a 28/05/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 312/2018 DE 16 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) DIRCEU SANTOS CARVALHO,  matrícula  nº 23.660, cargo Auxiliar de Serviços gerais, o
2º (Segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 11 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 24

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 311/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ELIANA APARECIDA RIBEIRO,  matrícula  nº 31.231 cargo Auxiliar de Farmácia, o 1º
(Primeiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 08/04/2013 a 11/07/2017; 11/08/2017 a 08/05/2018

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 310/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 12 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 24

                  Conceder ao(a) Servidor(a) PRISCILA MARIANA MARQUES TABANÊS,  matrícula  nº 31.258 cargo Assistente
Social, o 1º (Primeiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 16/05/2013 a 16/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 309/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACHADO,  matrícula  nº 23.653, cargo Auxiliar
Administrativo, o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 308/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 13 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 24

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) GISELE APARECIDA CUSTÓDIO,  matrícula  nº 23.652, cargo Auxiliar Administrativo, o
2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 307/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RAFAEL MARTINS DE ALMEIDA SILVA,  matrícula  nº 23.654, cargo Auxiliar
Administrativo, o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 306/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 14 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 24

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) TAÍS MARIA BARBOSA,  matrícula  nº 31.074, cargo Professor, o 2º (segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 305/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) KATCHEILA AGUIAR DA SILVA,  matrícula  nº 25.696, cargo Professor, o 2º (segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 15 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 24

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 304/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CLÁUDIA VANIA ALVES GONÇALVES,  matrícula  nº 31.129, cargo Professor (2º cargo),
o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 303/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARILUCIA MAGALHÃES MARQUES,  matrícula  nº 31.134, cargo Professor, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 16 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 24

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 302/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) VALÉRIA CARLA DOS SANTOS,  matrícula  nº 25.699, cargo Professor, o 2º (segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 301/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 17 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 24

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRO LARA DO AMARAL,  matrícula  nº 28.677, cargo Motorista, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 300/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ELISANGELA CASTANHEIRA,  matrícula  nº 25.714, cargo Serviçal, o 2º (segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 299/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 18 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 24

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) FABÍOLA JARDINI DA CRUZ,  matrícula  nº 26.673, cargo Fisioterapeuta, o 2º (segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 298/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARILAK DE ALMEIDA FERREIRA,  matrícula  nº 25.709, cargo Secretária Escolar, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 297/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 19 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 24

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JULY APARECIDA MARQUES NASCIMENTO,  matrícula  nº 23.719, cargo Professor, o
2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 296/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) GRASIELE EUNICE FLORES,  matrícula  nº 26.718, cargo Técnico em Enfermagem, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 20 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 24

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 295/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) EDERSON LUIZ RIBEIRO,  matrícula  nº 23.665, cargo Auxiliar Administrativo, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 294/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CARLOS HENRIQUE VIEIRA SANTOS,  matrícula  nº 23.663, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 21 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 24

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 293/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ROSILENE APARECIDA VIANA SILVA,  matrícula  nº 25.689, cargo Professor, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2013 a 19/05/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 292/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) DOUGLAS VICENTE MOREIRA,  matrícula  nº 31.121 cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 04/06/2018 a 03/07/2018.



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 22 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 24

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 291/2018 DE 10 DE MAIO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                   

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ISABEL CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO,  matrícula  nº 31.066, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, férias  regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do 
parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, período de férias: 14/06/2018  a  03/06/2018.

               

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de maio de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Contrato de Prestação de Serviço



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 23 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 24

CONTRATO Nº 079/2018

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Maria Regina Cardoso Nunes

VIGÊNCIA:            02/05/2018      a        22/05/2018

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como PROFESSORA, na Escola Municipal Dr. Libério
Soares, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, em conformidade com o Processo Seletivo Homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14 de dezembro de 2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano  de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal.

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termos de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça  Benedito 
Valadares,    nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito no
CPF no 482.626.926-91,  C I no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de ora em
diante denominado  simplesmente  CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. FLÁVIA FILOMENA DOS SANTOS GALDINO,
brasileira, CPF  nº 082.331.186-48, C I nº MG-14.284.379 SSP/MG, INSS/PIS-PASEP nº16075704826, residente à Rua Prof. Maria
Bretas, nº 20, Bairro Vista Alegre, CEP 37.220-000, Bom Sucesso/MG., de ora em diante simplesmente denominada
CONTRATADA,

 

                            RESOLVEM:

 

                            RESCINDIR de comum acordo o Contrato nº 001/2018 de Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços
Gerais, conforme estabelecido na cláusula sexta do referido contrato, assinado em 02 de janeiro de 2018, registrados no Livro de
Contratos de Prestação de Serviços, a contar de 20 de abril de 2018.

 

Bom Sucesso, 25 de abril de 2018.

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 



Bom Sucesso, 21 de Maio de 2018 - Edição Nº 62, Ano V Página 24 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 24

 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça  Benedito 
Valadares,    nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito no
CPF no 482.626.926-91,  C I no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de ora em
diante denominado  simplesmente  CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. CLARISSE BORGES NUNES BARROS, brasileira,
CPF nº 678.968.636-34, CI nº MG-81.352 SSP/MG, INSS/PIS/PASEP nº 1024807144-8, residente à Rua Capitão Otávio F.
Carvalho, nº 84,  Bairro Piteiras, Bom Sucesso – MG, de ora em diante simplesmente denominada CONTRATADA,

 

                            RESOLVEM:

 

                            RESCINDIR de comum acordo o Contrato nº 046/2018 de Prestação de Serviços – Supervisor Pedagógico,
conforme estabelecido na cláusula sexta do referido contrato, assinado em 02 de fevereiro de 2018, registrados no Livro de Contratos
de Prestação de Serviços, a contar de 11 de maio de 2018.

 

Bom Sucesso, 09 de maio de 2018.

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

 

         O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça Benedito
Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito no CPF
no 482.626.926-91,  C I no      M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de ora em
diante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. GREICIELLE DOS SANTOS brasileira, CPF nº
101.890.146-95, CI nº MG-16.611.649 SSP/MG, INSS/PIS/PASEP nº 16176778159, residente à Rua Major Venâncio Gonçalves
Castanheira, nº 330,  Bairro Palmeiras, Bom Sucesso – MG, de ora em diante simplesmente denominada CONTRATADA,  

 

                            RESOLVEM:

 

                            RESCINDIR de comum acordo a partir de 17 de abril de 2018, conforme estabelecido na cláusula sexta do
Contrato nº 093/2012 de Prestação de Serviços como Agente Comunitário de Saúde, assinado em 02 de janeiro de 2012, com
vencimento indeterminado, registrados no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

 

Bom Sucesso, 16 de abril de 2018.

 


		2018-05-21T18:26:56-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




